
Preisstand gültig ab 01.08.2025

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

zur Verrechnung mit dem Netzbetreiber Stadtwerke Vlotho Stromnetz GmbH

netto brutto 
1.)

€/a €/a

iMSys für Letztverbraucher (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von):

über 100.000 kWh
 2.)

67,23 80,00

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 67,23 80,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 67,23 80,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 67,23 80,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 67,23 80,00

bis einschließlich 6.000 kWh 25,21 30,00

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 67,23 80,00

iMSys für Anlagenbetreiber (an Messlokationen mit einer installierten Leistung von):

größer 100 kW
 2.)

67,23 80,00

über 25 bis einschließlich 100 kW 67,23 80,00

über 15 bis einschließlich 25 kW 67,23 80,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 67,23 80,00

bis einschließlich 7 kW 25,21 30,00

1.)
 Inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.

2.)
 Gilt nur für intelligente Messsysteme, die nicht über den Tarifanwendungsfall registrierende Lastgangmessung (TAF 8) verfügen. Für die RLM-Messsysteme

   behalten wir uns vor, einen separaten Preis zu veröffentlichen, sobald diese verfügbar sind.
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Preise für Messstellenbetrieb in Niederspannung

(Standardleistungen)

Preis je Messlokation 



Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) -

tagesscharf

BDEW-

Artikelnummer  netto brutto 
1.)

 netto brutto
 1.)

€/Tag €/Tag €/Tag €/Tag

iMSys für Letztverbraucher (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von):

über 100.000 kWh
 2.)

4-03-0-001 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 4-03-0-002 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 4-03-0-003 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 4-03-0-004 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 4-03-0-006 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 4-03-0-011 0,068880 0,081967 0,069069 0,082192

bis einschließlich 3.000 kWh 4-03-0-012 0,068880 0,081967 0,069069 0,082192

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 4-03-0-005 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

iMSys für Anlagenbetreiber (an Messlokationen mit einer installierten Leistung von):

größer 100 kW
 2.)

4-03-0-010 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 25 bis einschließlich 100 kW 4-03-0-009 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 15 bis einschließlich 25 kW 4-03-0-008 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

über 7 bis einschließlich 15 kW 4-03-0-007 0,183680 0,218579 0,184183 0,219178

bis einschließlich 7 kW 4-03-0-013 0,068880 0,081967 0,069069 0,082192

1.)
 Inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.

2.)
 Gilt nur für intelligente Messsysteme, die nicht über den Tarifanwendungsfall registrierende Lastgangmessung (TAF 8) verfügen. Für die RLM-Messsysteme

    behalten wir uns vor, einen separaten Preis zu veröffentlichen, sobald diese verfügbar sind.
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Preise für Messstellenbetrieb in Niederspannung

(Standardleistungen)

Preis je Messlokation (im Schaltjahr) Preis je Messlokation (übrige Jahre) 


